Processo Administrativo Eletrônico nº 2026/013252

Secretaria Gestora: Guarda Civil Municipal de Piracicaba
Contratada: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS, CNPJ n⁰ 57.494.031/0010-54.
Objeto: aquisição de 10 espingardas CBC MILITARY 3.0 
Valor Total: R$ 126.740,40 ( cento e vinte e seis mil, setecentos e quarenta reais e quarenta centavos ) 
Prazo Contratual: até o efetivo pagamento.
Fundamento Legal: Artigo 74, I, Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 143/2026.      

Na qualidade de ordenador de despesas da Guarda Civil Municipal de Piracicaba (Lei Complementar nº 462/2025) e pautado na documentação constante do referido processo administrativo,

[...]

Prestação de serviços contínuos de limpeza de prédios escolares e administrativos, incluindo mobiliários e equipamentos, vinculados à Secretaria Municipal de Educação, visando à ob-
tenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e utensílios.
Valor Total Estimado: R$ 39.477.745,80 (Trinta e nove milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos).
Prazo Contratual: até 01 (um) ano OU até a conclusão do novo processo licitatório.
Fundamento Legal: Art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.
Parecer Jurídico: PGM nº 162/2026.
Justificativa da escolha do contratado: